



CARAVAGGIO

PROPOSTA DE PREÇOS

CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 04.929.130/0001-64

RUA DA IMIGRAÇÃO, 1205

(45) 3038-4141

licitacao@caravaggio.com.br

Cascavel, 16 de junho de 2020.

À Comissão de Licitação da São José das Palmeiras

Ref.: Edital de Tomada de Preços nº 01/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de Recapeamento Asfáltico sobre pedra irregular/paralelepípedos, ref. CR 884680/2019/MDR/CAIXA.

O preço global proposto para execução da obra objeto da licitação supramencionada é de **R\$: 223.466,37 (duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e sete centavos)**.

O prazo de execução do objeto é de 60 (sessenta dias) contados da data de recebimento da Ordem de Início dos Serviços.

O prazo da validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias contados da data da abertura desta licitação.

Atenciosamente,


Felipe Cortese Varisco

Sócio Administrador / Responsável Técnico

CPF: 007.052.229-42 / CREA-PR 94739/D

Obra	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO									
Local	SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS						BDI: 21,35%			
Localização	SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS						DATABASE: 12-12 (N DES)			
							SINAPI: CURITIBA			
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO ESTRADA PARANÁ										
QUADRO DE QUANTIDADES										
Código	Descrição		ORIGEM	Unid.	Quantidade	Unitário s/ BDI	Unitário c/ BDI	Total		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO		SINAPI	M²	2,88	363,73	441,39	1.271,20		
Código	Descrição		ORIGEM	Unid.	Quantidade	Unitário s/ BDI	Unitário	Total		
2	SERVIÇOS PRELIMINARES									
COT 001	MEIO FIO SIMPOLES DER TIPO 3 (0,34 M³) MODADO IN LOCO		COTAÇÃO	M²	331,40	27,38	33,23	11.012,42		
Código	Descrição			Unid.	Quantidade	Unitário	Unitário	Total		
3	REPERFILAMENTO									
99814	LIMPEZA DO PAVIMENTO COM JATO DE AR E ÁGUA		SINAPI	M²	4.064,45	0,50	0,61	2.479,31		
72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C		SINAPI	M²	4.064,45	1,48	1,80	7.316,01		
72846	CARGA MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMONOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³		SINAPI	txkm	304,85	2,71	3,29	1.002,96		
95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF. 11/2019		SINAPI	M³	121,96	733,42	890,01	108.545,62		
95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA		SINAPI	M³XKM	7.317,60	0,87	1,06	7.756,66		
Código	Descrição			Unid.	Quantidade	Unitário	Unitário	Total		
4	CAPA ASFÁLTICA									
72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C		SINAPI	M²	4.064,45	0,50	0,61	2.479,31		
72846	CARGA MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMONOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³		SINAPI	txkm	203,21	2,71	3,29	668,56		
95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF. 11/2019		SINAPI	M³	81,28	733,42	890,01	72.340,01		
95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA		SINAPI	M³XKM	4.877,40	0,87	1,06	5.170,04		
Código	Descrição			Unid.	Quantidade	Unitário	Unitário	Total		
4	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO									
72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A A BASE DE RESIN		SINAPI	m²	138,54	14,20	17,23	2.387,04		
COT002	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA DUPLA (DUAS DE 0,20 X 0,60) EM L (0,24 M² UNIDADE) + SUPORTE METPALICO		COTAÇÃO	und	6,00	280,21	340,03	2.040,18		
							Total Geral	223.466,37		

Cascavel, 16 de junho de 2020.


Felipe Cortese Varisco
Sócio Administrador e Responsável Técnico
CPF: 007.052.229-42 / CREA-PR 94739/D

Cascavel, 16 de junho de 2020.

Felipe Cortese Varisco
Felipe Cortese Varisco
Sócio Administrador e Responsável Técnico
CPF: 007.052.229-42 / CREA-PR 94739/D

8

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Edital de Tomada de Preços nº 001/2020 - São José das
Palmeiras

				PARCELAS					
COD.	SERVIÇOS	R\$	PESO	Mês 1		Mês 2		Total	
				R\$	%	R\$	%	R\$	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.271,20	0,57%	1.271,20	100,0%	0,00	0,0%	1.271,20	100%
2	MEIO FIO	11.012,42	4,93%	5.506,21	50,0%	5.506,21	50,0%	11.012,42	100%
3	REPERFILAMENTO	126.097,60	56,43%	63.048,80	50,0%	63.048,80	50,0%	126.097,60	100%
4	CAPA	80.657,93	36,09%	40.328,97	50,0%	40.328,97	50,0%	80.657,93	100%
5	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	4.427,22	1,98%	2.213,61	50,0%	2.213,61	50,0%	4.427,22	100%
	Total Parcial R\$			112.368,79	50,3%	111.097,59	49,7%		
	Total Geral R\$	223.466,37	100,0%	112.368,79	50,3%	223.466,37	100,0%	223.466,37	100%

Cascavel, 16 de junho de 2020



Felipe Cortese Varisco
Sócio-administrador / Responsável Técnico
RG: 7.584.230-9 / CREA: 94.739/D

